
 

 

UCHWAŁA NR LIX/429/2023 

RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Elbląg, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Elbląg, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz z art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Elbląg, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Elbląg udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, o których mowa w § 1 uchwały zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLIX/352/2022 Rady Gminy Elbląg z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie 

w określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Elbląg, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Elbląg, udostępnionym dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg 

Barbara Bruzdewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 31 października 2023 r.

Poz. 5229



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Gminy Elbląg 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Elbląg, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Elbląg, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi gminnej 
Przystanek Lokalizacja 

Nazwa Numer Str. L Str. P 

1 101042 Przezmark - Janów 
Przezmark II 01 L 

 
Przezmark II 02 

 
P 

2 
Działka 

nr386/2 

Droga niepubliczna Przezmark - 

Przezmark -Osiedle 
Przezmark - Osiedle pętla 03 pętla 

3 
101018N Gronowo Górne ul. Diamentowa Gronowo Górne (sklep) 04 L 

 
101018N Gronowo Górne ul. Diamentowa Gronowo Górne (sklep) 05 

 
P 

4 101025 Gronowo Górne ul. Szmaragdowa Gronowo Górne (osiedle) 06 L P 

5 
Działka nr 

279 
Droga niepubliczna - Nowa Pilona Nowa Pilona - pętla 07 pętla 

6 101010N Janów - Nowina 
Nowina I 08 L 

 
Nowina I 09 

 
P 

7 101028N Droga niepubliczna Nowakowo szkoła 10 L P 

8 101057N Janowo Janowo 5 11 L P 

9 101057N Janowo Janowo 10A 12 L P 

10 
Działka 

195/3 
Droga niepubliczna Pilona szkoła 13 L P 

11 101014N Pasieki Pasieki 14 L P 

12 101005N Elbląg - Adamowo - Osiedle Władysławowo I 15 L P 

13 101005N Elbląg - Adamowo - Osiedle Władysławowo II 16 L P 

14 101035N Władysławowo Władysławowo III 14 L P 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Gminy Elbląg 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Elbląg 

§ 1. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Elbląg, jest uzyskanie przez 

operatorów i przewoźników od Wójta Gminy Elbląg „Potwierdzenia uzgodnienia zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych”. 

§ 2. W celu uzyskania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek do 

Wójta Gminy Elbląg, do którego należy załączyć: 

- projekt proponowanego rozkładu jazdy; 

- mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 

projekcie rozkładu jazdy (rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez 

organizatora). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5229



§ 3. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do każdorazowego powiadamiania 

zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany rozkładu jazdy, w szczególności w przypadkach dotyczących 

zmian godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia. 

Wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie zgody, wydanej 

przez organizatora transportu. 

§ 4. Wójt Gminy Elbląg może odmówić wydania uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez 

przedsiębiorcę (operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, w przypadku wystąpienia jednej z poniższych okoliczności: 

- wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę (operatora, 

przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych 

(uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów 

i przewoźników), 

- wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę (operatora, 

przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

§ 5. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów, przewoźników są podawane do publicznej wiadomości na 

wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 

§ 6. Rozkłady jazdy dla każdego z obsługiwanych przystanków winien być wykonany na wodoodpornej 

folii samoprzylepnej koloru białego. 

§ 7. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenie rozkładu jazdy umieszczonego na przystanku operatorzy 

i przewoźnicy winni zapewnić nowy rozkład jazdy. 

§ 8. Korzystanie z przystanków może obywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozu osób 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

§ 9. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 10. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystania z nich na równych 

prawach. 

§ 11. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, Wójt Gminy Elbląg może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5229


		2023-10-31T11:49:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




